
 
 
О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета от 
22.08.2022 № 895 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
по согласованию проведения 
переустройства и (или) перепланировки 
помещения в многоквартирном доме» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2023 N 608-ФЗ «О внесении 

изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О 

государственной регистрации недвижимости», Исполнительный комитет Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 22.08.2022 № 895 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
согласованию проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в 
многоквартирном доме» следующие изменения: 

 
1. абзац шестой пункта 1.5. административного регламента изложить в 

следующей редакции: 
«Перепланировка помещения в многоквартирном доме представляет собой изменение 

границ и (или) площади такого помещения, и (или) образование новых помещений, в том 

числе в случаях, предусмотренных статьей 40 Жилищного Кодекса Российской Федерации, 

и (или) изменение его внутренней планировки (в том числе без изменения границ и (или) 

площади помещения). В результате перепланировки помещения также могут быть 

изменены границы и (или) площадь смежных помещений. Перепланировка влечет за собой 

необходимость внесения изменений в сведения Единого государственного реестра 

недвижимости о границах и (или) площади помещения (помещений) или осуществления 

государственного кадастрового учета образованных помещений и государственной 

регистрации права на образованные помещения». 

Руководитель 
Исполнительного комитета                                                                    М.М. Черменский 

Документ создан в электронной форме. № 647 от 29.05.2024. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 29.05.2024 16:41



Лист согласования к документу № 647 от 29.05.2024
Инициатор согласования: Утюгина А.А. Начальник отдела строительства, ЖКХ, связи и энергетики
Согласование инициировано: 29.05.2024 16:41

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Черменский М.М. Подписано
29.05.2024 - 16:45

-

Документ создан в электронной форме. № 647 от 29.05.2024. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 30.05.2024 11:17


